
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2026 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triệu tập sĩ quan dự bị đi huấn luyện bổ túc  

cán bộ Tiểu đoàn năm 2026 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Lực lượng dự bị động viên ngày 26/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 12/2025/NĐ-CP ngày 21/7/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định trong lĩnh vực quốc phòng khi tổ chức 

chính quyền địa phương 02 cấp; Nghị định số 209/2025/NĐ-CP ngày 21/7/2025 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Nghị định của Chính phủ thuộc 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Quốc phòng; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 39/VBHN-BQP ngày 27/8/2025 của Bộ Quốc 

phòng thực hiện Nghị định của Chính phủ về sĩ quan dự bị Quân đội nhân dân Việt 

Nam; Văn bản hợp nhất số 43/VBHN-BQP ngày 27/8/2025 của Bộ Quốc phòng 

thực hiện Nghị định của Chính phủ về quy định chế độ, chính sách trong xây dựng, 

huy động lực lượng Dự bị động viên; 

 Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 

261/TTr-BCH ngày 24/02/2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Triệu tập sĩ quan dự bị đi huấn luyện bổ túc cán bộ Tiểu đoàn tại 

Trường Quân sự Quân khu 1 đối với 05 đồng chí có tên sau: 

STT Họ và tên, chức vụ Đơn vị (Dự bị động viên) Thường trú 

1 
Trung úy Hoàng Văn Vũ 

- Phó Đại đội trưởng 

Đại đội 2, Tiểu đoàn 6, Trung đoàn 

540, Ban CHPT khu vực 4 - Đình 

Lập, Bộ CHQS tỉnh Lạng Sơn 

Xã Kiên Mộc, 

tỉnh Lạng Sơn 

2 
Đại úy Hoàng Văn 

Thăng - Chính trị viên 

Đại đội 3, Tiểu đoàn 4, Trung đoàn 

540, Ban CHPT khu vực 3 - Nhân 

Lý, Bộ CHQS tỉnh Lạng Sơn 

Phường Lương 

Văn Tri, tỉnh 

Lạng Sơn 

3 
Trung úy Hoàng Văn 

Điện - Chính trị viên 

Tiểu đoàn 4, Trung đoàn 540, Ban 

CHPT khu vực 3 - Nhân Lý, Bộ 

CHQS tỉnh Lạng Sơn 

Phường Kỳ Lừa, 

tỉnh Lạng Sơn 



2 

4 
Đại úy Vi Văn Bích - 

Chính trị viên 

Tiểu đoàn 4, Trung đoàn 540, Ban 

CHPT khu vực 3 - Nhân Lý, Bộ 

CHQS tỉnh Lạng Sơn 

Phường Kỳ Lừa, 

tỉnh Lạng Sơn 

5 
Đại úy Hà Văn Dũng - 

Đại đội trưởng 

Đại đội 1, Tiểu đoàn 7, Ban CHPT 

khu vực 2 - Bắc Sơn, Bộ CHQS 

tỉnh Lạng Sơn 

Xã Tân Tri, 

tỉnh Lạng Sơn 

 Điều 2. Thời gian đào tạo từ ngày 02/3/2026 đến ngày 31/3/20261.  

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh, Chỉ huy trưởng các Ban Chỉ huy phòng thủ khu vực 1, 2, 3, 4 và các đồng chí 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC(PVD). 

 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Đinh Hữu Học 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           
1 Đúng 08 giờ 00 phút, ngày 02/3/2026 có mặt tại Hội trường Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Lạng Sơn (Số 2, đường 

Nguyễn Thái Học, phường Lương Văn tri, tỉnh Lạng Sơn) để tập trung. 



3 

 

KÝ NHẬN 

Tôi là ………………………………hiện ở tại ………………………………….. 

Đã nhận được Quyết định gọi hồi ………. giờ ……….ngày …..tháng…...năm…………. 
 

 Người nhận ký 

Ghi chú: Khi đi mang theo Quyết định gọi và tư trang cá nhân. 


		2026-02-27T16:53:07+0700


		2026-02-28T07:52:37+0700


		2026-02-28T07:52:37+0700


		2026-02-28T07:52:37+0700




